

Regionkontoret
Styrning och stöd

Delegationsbeslut

Datum	Diarienummer
2022-03-11	RS220391

Regionstyrelsen

Hantering av ukrainska medborgare enligt EU:s Massflyktsdirektiv

Beslut enligt 2.8.1.2 Utöva beredskap i Regionstyrelsens förteckning över delegerade ärenden och ärendegruppen Ledning av extraordinär händelse och där bedömningen är att krisledningsnämnd inte behöver inkallas.

Beslut

- Flyktingar från Ukraina har rätt till vård som asylsökande, både personer som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv och personer som använder rätten att vistas i Sverige i 90 dagar.
- Kostnaden för läkemedel och läkemedelsnära förbrukningsartiklar på recept inom förmånen till flyktingar från Ukraina enligt ovan, faktureras till Region Halland enligt särskild rutin.
- Flyktingar från Ukraina som redan har ansökt om asyl och har LMA-kort hanteras på samma sätt som övriga asylsökande enligt det regelverk som finns i Region Halland.
- Detta beslut gäller till dess att nytt beslut, nationellt eller regionalt, fattas avseende vård till flyktingar från Ukraina.

Bakgrund och omvärldsbevakning

EU har beslutat att aktivera massflyktsdirektivet. Det innebär att personer från Ukraina ska erbjudas ett omedelbart och tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd i EU:s medlemsstater.

De som omfattas av direktivet är personer som kan

- identifiera sig som medborgare i Ukraina, eller är
- skyddsbehövande med skyddsstatus i Ukraina, eller
- varaktigt bosatta i Ukraina.

Vid ankomst till Sverige ska personerna identifiera sig, registreras, fotograferas och lämna fingeravtryck. I normalfallet räcker det för att få ett uppehålls- och arbetstillstånd i enlighet med direktivet.

Individer som lämnat Ukraina kan även ansöka om asyl i Sverige. Vissa individer från Ukraina har redan sökt asyl hos Migrationsverket. För att identifiera dessa individer ska ett LMA-kort eller kvitto från inlämnad asylansökan uppvisas vid vårdbesöket. Dessa individer hanteras enligt gällande regelverk i Region Halland.

Sverige har inte några avtal med Ukraina vilket innebär att hittills har ukrainska medborgare betalat för sin vård utifrån en faktisk kostnad. Vi har inte heller något sätt att identifiera om en ukrainsk medborgare är här sedan tidigare eller kommer som flykting.

I Region Skåne hanteras alla ukrainska medborgare på samma sätt som asylsökande i väntan på nationella beslut och styrning från Migrationsverket. I Region Blekinge arbetas det fram ett förslag om att alla flyktingar från Ukraina som ännu inte hunnit söka och få uppehållstillstånd ska erbjudas sjukvård och tandvård kostnadsfritt. Även Region Kronoberg hanterar detta på samma vis.

I VGR erbjuder man alla flyktingar från Ukraina vård på lika villkor som asylsökande, men ukrainska medborgare som vistas i landet utan tillstånd får vård mot betalning av utomlänstaxa.

Vi föreslår att de flyktingar från Ukraina, både de som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv och personer som använder rätten att vistas i Sverige i 90 dagar, ska få rätt till vård och läkemedel på samma villkor som asylsökande. De som redan har ansökt om asyl och har LMA-kort hanteras på samma sätt som övriga asylsökande enligt det regelverk som finns i Region Halland. Detta föreslås gälla till dess att nationell styrning från Migrationsverket eller övriga nationella beslut tas som reglerar detta.

Kontering

Kostnader bokförs som övriga kostnader för asylsökande och följs upp med särskild kodning i VAS för patientgruppen.

Regionkontoret

Mikaela Waltersson Regionstyrelsens ordförande
(Detta beslut signeras digitalt)

Beslutet delges

Samtliga nämnder
Samtliga vårdgivare i regionen